1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, providências para instalação de uma pia na Sala de Curativos na UBS – Unidade Básica de Saúde “Dr. Wanderley da Silva Bueno”, CEHAC-I, Vila Dias, Bairro do Mirante, Mogi Mirim-SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                      , de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Munícipes que são atendidos pela UBS – Unidade Básica de Saúde “Dr. Wanderley da Silva Bueno”, demonstraram muita preocupação com relação à falta de uma Pia na Sala de Curativos daquela unidade, a falta dessa melhoria faz com que o atendimento aos pacientes para esses procedimentos fiquem comprometidos.
A falta de uma Pia na Sala de Curativos da Unidade, afronta diretamente as recomendações técnicas para uma sala de curativos, de acordo com as normas vigentes, colocando em risco a saúde da população.

Diante do exposto, e para que possa ser atendida reivindicação dos munícipes interessados,

INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, providências para a instalação de uma Pia na Sala de Curativos na UBS - Unidade Básica de Saúde, “Dr. Wanderley da Silva Bueno”, CEHAC-I, Vila Dias, Bairro do Mirante, Mogi Mirim-SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 23 de Agosto de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP